Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2024 года

г. Калининград                                                                                                                          № 25

О внесении изменения в Порядок уведомления

муниципальными служащими городского

Совета депутатов Калининграда и лицами,

замещающими муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате городского округа

«Город Калининград», о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов,

утвержденный решением городского Совета

депутатов Калининграда от 16.09.2020 № 143

(в редакции решения от 06.04.2022 № 50)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменения в Порядок уведомления муниципальными служащими

городского Совета депутатов Калининграда и лицами, замещающими муниципальные

должности в Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград», о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением

городского Совета депутатов Калининграда от 16.09.2020 № 143 (в редакции решения

от 06.04.2022 № 50), руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом городского округа «Город

Калининград», решением городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2023 № 309

«Об утверждении Положения «Об аппарате городского Совета депутатов Калининграда»,

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Порядок уведомления муниципальными служащими городского

Совета депутатов Калининграда и лицами, замещающими муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате городского округа «Город Калининград», о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный решением

городского Совета депутатов Калининграда от 16.09.2020 № 143 (в редакции решения

от 06.04.2022 № 50), заменив в пункте 3.1 слова «аппарат управляющего делами» словами

«отдел по вопросам кадровой политики и муниципальной службы административно-

правового управления».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных

правовых актов Калининградской области.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению

и социальной политике (Петросов О.Э.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                                О.А. Аминов